
Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019

Edição 1440 - Editado em 10 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Tomada de Preços N.º 7/2019 

 
PROTOCOLO Nº 53446/2019 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Portaria nº 4019 de 09/11/2018, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
 
 
Fornecedor: 
ERIKA FRANCINE FERREIRA 
 

 
Lote 1: LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Fechamento com Gradil e 

Fechamento do Pátio Coberto 
do Centro Municipal de 
Educação Infantil Tatiana 
Belinky 
Local: Av. Euclides Bonifácio 
Londres, s/n° - Bairro Nossa 
Senhora de Fátima.  
Orçamento Quantitativo de 
Materiais e Mão de Obra, 
Memorial Descritivo e 
Cronograma Físico 
Financeiro. Conforme Termo 
de Referência. 

 GLB 1,0000 R$197.582,0
0 

R$197.582,00 

TOTAL R$197.582,00 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

 
ITENS DESERTOS 

Nenhum Item Deserto 
 

 
V A L O R    T O T A L:    R$197.582,00 
 
 

Telêmaco Borba, 11 de novembro de 2019. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019 2
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 59295 
b)        Pregão Presencial nº 147/2019 
c)        Data da adjudicação: 11/11/2019 
d)        Objeto: Contratação de seguro de veículos 
 
EMPRESA: GENTE SEGURADORA S/A 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Seguro completo para veículo AM-107 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.6  
Ano 2012/2013                                                             
Placa: AWE-3655                                                                
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 49.549619-7 
Chassi: 9BWAB45U1DT169374 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$976,77 

2 Seguro completo para veículo AM-111 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.6  
Ano 2013/2014                                                              
Placa: AXB-7176                                                                  
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 54.750191-9 
Chassi: 9BWAB45UBET036337 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.000,42 

3 Seguro completo para veículo AM-115 
Marca Chevrolet tipo passeio 
Modelo Cobalt 1.8 
Ano 2013/2014                                                              
Placa:  AXR-0375                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 59.268164-5 
Chassi: 9BGJC69Z0EB207110 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.144,71 

4 Seguro completo para veículo AM-118 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.6  
Ano 2013/2014                                                             
Placa:  AXV-2167                                                           
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 59.846830-7 
Chassi: 9BWAB45U0ET113217 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.042,90 

5 Seguro completo para veículo AM-61 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0 
Ano 2007/2007                                                               
Placa:  APH-9026                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 93.821782-8 
Chassi: 9BWCA05W78P057974 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$747,74 

6 Seguro completo para veículo CG-02 
Marca Honda tipo motocicleta,  
Modelo 125 Fan 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$785,16 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 20193
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Ano 2005/2005                                                                 
Placa:  ANG-6603                                                                
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 86.994040-6 
Chassi: 9C2JC30705R088213 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

7 Seguro completo para veículo PM-42 
Marca Volkswagen tipo caminhonete 
Modelo Kombi 
Ano 2011/2012                                                             
Placa: AWG-4383                                                                 
Capacidade: 9 passageiros 
Renavam: 49.851292-4 
Chassi: 9BWMF07X5DP006978 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.496,55 

8 Seguro completo para veículo XRE-300 
Marca Honda tipo motocicleta,  
Modelo XRE 300 
Ano 2011/2012                                                               
Placa:  AUX-0772                                                                 
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 41.880318-8 
Chassi: 9C2ND0910BR222206 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$991,65 

9 Seguro completo para veículo AM-105 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.6  
Ano 2012/2013                                                             
Placa: AWF-3462                                                                   
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 49.574462-0 
Chassi: 9BWAB45U3DI147067 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$993,22 

10 Seguro completo para veículo AM-119 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.6  
Ano 2013/2014                                                             
Placa: AXW-3430                                                                   
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 60.086873-7 
Chassi: 9BWAB45U0ET179007 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.054,30 

11 Seguro completo para veículo ON-18 
Marca Marcopolo, tipo micro-ônibus;  
Modelo: Volare WL executivo, equipado 
com dispositivo de acessibilidade ou 
mobilidade reduzida. Ano/Modelo 
2018/2018;                                                                    
Placa: BCT5J72                                                                  
Capacidade: 28 passageiros 
Renavam: 1178051690 
Chassi: 93PB84S36KC060576 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 GLB R$4.527,10 

12 Seguro completo para veículo PM-30 
Marca Volkswagen tipo caminhonete 
Modelo Kombi 
Ano 2008/2008                                                                                                                                   
Placa: APU-4328                                                                 
Capacidade: 9 passageiros 
Renavam: 95.317652-5 
Chassi: 9BWGF07X78P01641 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.444,53 

13 Seguro completo para veículo AM-112 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.6  
Ano 2013/2014                                                             
Placa:  AXR-5053                                                                
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 59.330456-0 
Chassi: 9BWAB45U9ET158155 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.042,90 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019 4
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

14 Seguro completo para veículo 
Marca Fiat tipo caminhonete,  
Ano/ Modelo 2019/2020 
Modelo STRADA FREEDOM CD 1.4 
EVO                      Placa:  BDK-7H08                                                                   
Capacidade:  4 passageiros                                                             
Renavam:  01206070258                  
Chassi:   9BD57831FLY366920                                                                 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.821,90 

15 Seguro completo para veículo AM-114 
Marca Chevrolet tipo passeio 
Modelo Cobalt 1.8 
Ano 2013/2014                                                                 
Placa:  AXR-0349                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 59.268497-0 
Chassi: 9BGJC69Z0EB207310 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.144,72 

16 Seguro completo para veículo AM-117 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0  
Ano 2013/2014                                                              
Placa:  AXR-4991                                                                
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 59.333652-6 
Chassi: 9BWAA45UXET153873 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$900,05 

17 Seguro completo para veículo AM-120 
Marca Fiat tipo passeio 
Modelo Palio 1.4  
Ano 2013/2014                                                             
Placa: AXX-2076                                                                   
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam:100.0330386 
Chassi: 9BD373121E5049643 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.033,82 

18 Seguro completo para veículo AM-60 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0 
Ano 2007/2007                                                               
Placa:  AOV-3422                                                                
Capacidade: 5 passageiros 
Chassi: 9BWCA05WX8T000241 
Renavam: 92.130840-0 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$747,75 

19 Seguro completo para veículo AM-88 
Marca Fiat tipo passeio 
Modelo Uno Mille 
Ano 2010/2011                                                                
Placa:  ATC-9291                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 25.251851-9 
Chassi: 98D15802AB6506796 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$823,61 

20 Seguro completo para veículo P-15 
Marca Volkswagen tipo caminhonete 
Modelo Saveiro 1.6 
Ano 2007/2007                                                                 
Placa:  APE-6505                                                                 
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 93.342052-8 
Chassi: 9BWEB05WX8P033920 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$932,88 

21 Seguro completo para veículo PM-43 
Marca Volkswagen tipo caminhonete 
Modelo Kombi 
Ano 2012/2012                                                                 
Placa: AWG-4385                                                                   
Capacidade: 9 passageiros 
Renavam: 49.851560-5 
Chassi: 9BWMF07X8DP001063 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.414,26 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 20195
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

22 Seguro completo para veículo AM-109 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0  
Ano 2013/2014                                                                                                              
Placa:  AWY-6754                                                             
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 54.042825-6 
Chassi: 9BWAA05U6ET008385                                                                                  
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$900,05 

23 Seguro completo para veículo AM-110 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0  
Ano 2013/2013                                                                 
Placa:   AWY-6902                                                             
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 54.043052-8 
Chassi: 9BWAA05U2DP222748  
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$876,39 

24 Seguro completo para veículo CM-32 
Marca Volkswagen tipo caminhão,  
Modelo Delivery 8.150  
Ano 2008/2008                                                              
Placa:   AQR-5891                                                               
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 73.232667-2 
Chassi: 9BWA952P18R842666 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.341,56 

25 Seguro completo para veículo MO-11 
Marca Marcopolo tipo Micro-ônibus,  
Modelo Volare W8 
Ano 2006/2006                                                             
Placa:   ANN-1249                                                                
Capacidade: 28 passageiros 
Renavam: 87.760082-1 
Chassi: 93PB12E3P6C018064 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.949,17 

26 Seguro completo para veículo MO-13 
Marca Marcopolo tipo Micro-ônibus,  
Modelo Volare W8 
Ano 2006/2006                                                               
Placa: AOC-9868                                                                   
Capacidade: 32 passageiros 
Renavam: 89.762845-4 
Chassi: 93PB12E3P7C019881 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.949,17 

27 Seguro completo para veículo MO-14 
Marca Marcopolo tipo Micro-ônibus,  
Modelo Volare W8 
Ano 2007/2007                                                              
Placa: APF-3447                                                                  
Capacidade: 32 passageiros 
Renavam: 93.505123-6 
Chassi: 93PB12E3P8C022516 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.988,51 

28 Seguro completo para veículo MO-20 
Marca Iveco tipo Micro-ônibus,  
Modelo  City Class 
Ano 2013/2014                                                              
Placa:  AXY-3983                                                                 
Capacidade: 22 passageiros 
Renavam: 99.203737-9 
Chassi: 93ZL68C01E8455230 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$2.628,55 

29 Seguro completo para veículo P-13 
Marca Chevrolet tipo caminhonete 
Modelo S 10 
Ano 2003/2003                                                                  
Placa: AKW-8741                                                                  
Capacidade: 2 passageiros 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.191,30 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019 6
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Renavam: 80.393964-7 
Chassi: 9BG124AC03C415494 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

30 Seguro completo para veículo PM-22 
Marca Agrale tipo caminhão 
Modelo Furgovan 6000 
Ano 2006/2006                                                                
Placa: ANJ-8622                                                                  
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 87.384765-2 
Chassi: 9BYC25L4Y6C000332 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.385,99 

31 Seguro completo para veículo PM-32 
Marca Peugeot tipo Micro-ônibus 
Modelo Boxer M33OM HDI  
Ano 2007/2008                                                              
Placa: AQS-9480                                                                
Capacidade: 16 passageiros  
Renavam: 99.110479-0 
Chassi: 936ZRPMMB92035728 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.900,25 

32 Seguro completo para veículo PM-40 
Marca Fiat tipo Micro-ônibus 
Modelo Ducato MULT JAEDI T 
Ano 2011/2012                                                                   
Placa:   AUO-7936                                                                 
Capacidade: 16 passageiros 
Renavam: 36.722262-0 
Chassi: 93W245H34C2084766 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$2.196,51 

33 Seguro completo para veículo 
Marca Fiat tipo caminhonete,  
Ano/ Modelo 2019/2020 
Modelo STRADA FREEDOM CD 1.4 
EVO                      Placa: BDK-7H04                                                                  
Capacidade:  4passageiros                                                             
Renavam:  01206067893                                
Chassi:9BD57831FLY366772 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.821,90 

34 Seguro completo para veículo  
Marca Mercedes Benz tipo van, 
Ano/Modelo 2019/2020  
Modelo SPRINTER 515, 2,2 CDI                                   
 Placa:                                                                    
Capacidade:  passageiros                                                              
Renavam:                                                                     
Chassi: 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.855,49 

35 Seguro completo para veículo AM-55 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0 
Ano 2006/2006                                                                
Placa:  ANX-8046                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 89.014768-0 
Chassi: 9BWCA05W96T175397 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$739,22 

36 Seguro completo para veículo AM-81 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Parati 1.6 
Ano 2004/2005                                                               
Placa:  MDO-1028                                                               
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 83.941891-4 
Chassi: 9BWDB05X85T031459 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$791,15 

37 Seguro completo para veículo AM-83 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0 
Ano 2009/2010                                                             

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$795,25 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 20197
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Placa:  ASD-2775                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 18.927628-2 
Chassi: 9BWAA05W8AP071265 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

38 Seguro completo para veículo CM-36 
Marca Volkswagen tipo caminhão,  
Modelo Euro 3 Worker 
Ano 2011/2011                                                              
Placa:   ATU-5287                                                             
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 30.937807-9 
Chassi: 9533782U2BR1327761 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.715,20 

39 Seguro completo para veículo P-12 
Marca Toyota tipo, caminhonete 
Modelo Bandeirantes 
Ano 1997/1997                                                                
Placa:  AHF-7312                                                                 
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 68.087934-0 
Chassi: 9BWZ72237WP01444 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.141,71 

40 Seguro completo para veículo P-21 
Marca Fiat tipo caminhonete 
Modelo Strada Working 
Ano 1999/2000                                                               
Placa: AIS-5490                                                                   
Capacidade: 2 passageiros 
Renavam: 72.051857-1 
Chassi: 9BD278012Y2711880 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$777,69 

 
EMPRESA: GENTE SEGURADORA S/A 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

41 Seguro completo para veículo PM-27 
Marca Volkswagen tipo caminhonete 
Modelo Kombi 
Ano 2007/2008                                                                
Placa: APU-8370                                                                  
Capacidade: 9 passageiros 
Renavam: 94.918579-5 
Chassi: 9BWGF07X48P002620 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.444,53 

42 Seguro completo para veículo PM-28 
Marca Volkswagen tipo caminhonete 
Modelo Kombi 
Ano 2007/2007                                                                
Placa: APU-8364                                                                 
Capacidade: 9 passageiros 
Renavam: 94.918578-7 
Chassi: 9BWGF07X28P003457 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.415,40 

43 Seguro completo para 1 veículo marca 
Volkswagen tipo caminhão,  
Ano/Modelo 2019/2020  
Modelo CONSTELLATION 17.230                                              
Placa:                                                               
Capacidade: 3  passageiros                                                              
Renavam:       
Chassi: 9536G8240LR006333 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$2.178,12 

44 Seguro completo para veículo 
Marca Fiat tipo caminhonete,  
Ano/ Modelo 2019/2020 
Modelo STRADA FREEDOM CD 1.4 
EVO                Placa: BDK-7H67                                                                  
Capacidade: 4passageiros                                                              
Renavam: 01206072803                                 
Chassi:9BD57831FLY366919 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.821,90 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019 8
Edição 1440

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

45 Seguro completo para veículo 
Marca Fiat tipo caminhonete,  
Ano/ Modelo 2019/2020 
Modelo: STRADA FREEDOM CD 1.4 
EVO                 Placa: BDK-7H05                                                                   
Capacidade: 4passageiros                                                          
Renavam:  01206069608                         
Chassi:9BD57831FLY366748 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.821,90 

46 Seguro completo para veículo 
Marca Fiat tipo caminhonete,  
Ano/ Modelo 2019/2020 
Modelo STRADA FREEDOM WORKING 
CD 1.4 EVO             Placa: BDK-7H64                                                                  
Capacidade:  4passageiros                                                             
Renavam: 01206071963                                  
Chassi:9BD57831FLY367071 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.821,90 

47 Seguro completo para veículo P-39 
Marca CHEVROLET tipo caminhonete,  
Ano/Modelo 2019/2020  
modelo MONTANA MODELO LS                                          
Placa: BDJ-0J85                                                                   
Capacidade: 2 passageiros                                                          
Renavam: 01203328122      
Chassi: 9BGCA8030LB109736 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.471,02 

48 Seguro completo para veículo AM-108 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0  
Ano 2012/2013                                                             
Placa: AWH-0317                                                                 
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 49.973425-4 
Chassi: 9BWAA05U3DP155075 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$876,39 

49 Seguro completo para veículo AM-113 
Marca Chevrolet tipo passeio 
Modelo Cobalt 1.8 
Ano 2013/2014                                                              
Placa:   AXR-0553                                                               
Capacidade:  5 passageiros 
Renavam: 86.994040-6 
Chassi: 9BGJC69Z0EB207212 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$1.136,79 

50 Seguro completo para veículo AM-116 
Marca Volkswagen tipo passeio 
Modelo Gol 1.0  
Ano 2013/2014                                                              
Placa: AXR-4636                                                   
Capacidade: 5 passageiros 
Renavam: 59.329899-3 
Chassi: 9BWAA05UXET145975 
Coberturas e franquias conforme Termo 
de Referência 

GENTE 
SEGURADORA 
S/A 

1 UN R$900,05 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 68.900,00 
       
   
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 11 de novembro de 2019 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA 
Pregoeiro 

 

 

 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 20199
Edição 1440

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O (A) Pregoeiro(a)  GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 60707 
 
b)        Pregão Presencial nº 153/2019 
 
c)        Data da adjudicação: 12/11/2019 
 
d)        Objeto: Locação de veículo automotor caracterizado como trenzinho 
 
EMPRESA: CARLA R. L. L. SCHIMANESKI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Serviço de locação de veículo automotor, 
caracterizado como trenzinho, com tema 
natalino: 
Com reboque para transporte de 
crianças acompanhadas por adultos; 
Com motorista devidamente habilitado; 
Com trava de segurança nos bancos; 
Deverá conter todos os itens de 
segurança exigidos para o transporte de 
pessoas, conforme normas do DETRAN; 
Veículo devidamente registrado no 
DETRAN como transporte recreativo; 
Deverá disponibilizar 4 fantasias de 
personagens; 
Capacidade mínima de 40 lugares. 
Conforme Termo de Referência. 

 10 DIAR R$ 3.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 35.000,00 
       
   
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 

Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019 
 
 
 
 
 
 

  
GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO 

Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2019 10
Edição 1440


